—1—

德社科〔2024〕31 号

德阳市社会科学界联合会
关于德阳市哲学社会科学规划 2025 年度

“成渝地区双城经济圈暨成德眉资同城化”
专项课题立项的通知

各区（市、县）社科联，市级相关部门，市内各大专院校社科

联（科研处），市级各社科类学会、协会、研究会：

经专家组评审、市社科联党组研究同意，现将德阳市哲学社

会科学规划 2025 年度“成渝地区双城经济圈暨成德眉资同城化”

专项课题立项共 28 项（其中资助项目 21 项，自筹项目 7 项）予

以下达。请承担课题研究的单位及时通知各项目负责人，高度重

视，加强领导，认真组织力量，为课题组的同志提供时间、经费

—2—

等条件，以保证调查、研究、写作的顺利进行。承担课题的同志

要按照《德阳市哲学社会科学规划管理办法》的规定，深入调查

研究，认真撰写，力争出精品，助推成渝地区双城经济圈暨成德

眉资同城化发展进程，为德阳经济社会科学发展贡献力量。

获准立项的课题一律要求于 2025 年 6 月 30 日前完成，逾期

不再接受结项申请。课题经专家鉴定评审合格后一次性拨付项目

资助经费。未按时结项的，两年内取消申报资格。

请各有关单位在收到通知后，于 1 月 16 日后到市社科联 208

室（四川省德阳市庐山南路一段166号）领取立项通知书。

附件：德阳市哲学社会科学规划2025年度“成渝地区双城经济

圈暨成德眉资同城化”专项课题立项名单

德阳市社会科学界联合会

2024 年 12 月 27 日

—3—

附件

德阳市哲学社会科学规划 2025 年“成渝地区双城经济圈暨成德眉资
同城化”专项课题立项名单

项目编号 负责人所在单位 课 题 名 称 项目负责人及成员 主题形式 备 注

DY25ZX039 成都锦城学院
数字经济赋能成渝地区双城经济圈文旅产业高

质量融合发展研究

陈国庆、龙云安、彭亮、

何秋洁、秦洋、刘伟、李艳
研究报告 资助项目

DY25ZX040 成都师范学院
成渝地区双城经济圈背景下德阳市数实融合的

内在机理与实现路径研究

薜凤、李虎、王涛、廖梓杉、

李帅
研究报告 资助项目

DY25ZX041
电子科技大学成都

学院

产业融合共兴视角下，数字赋能德阳城乡融合

高质量发展研究

毛敏、余梅、胡霞、高娟、陈

红利、周茂、杜笑眯、张绎纬
论文 资助项目

DY25ZX042
电子科技大学成都

学院

成渝地区双城经济圈金融集聚与科技创新耦合

协调发展研究

周海滨、何羽霏、余梅、毛敏、

苏铃麟
研究报告 资助项目

DY25ZX043
四川大学公共管理

学院

新质生产力背景下成渝地区双城经济圈营商环

境优化路径研究

郑艳红、赵朝阳、韩松言、

胡蕊、傅莉容
研究报告 资助项目

DY25ZX044
四川工程职业技术

大学

新质生产力视角下成德地区旅游文化产业升级

路径探析研究
于浣、陈玛莉、谢静、谢林 研究报告 资助项目

DY25ZX045
四川工程职业技术

大学

双动力加快推动德阳建设国家战略腹地装备制

造产业核心承载区路径研究

魏杨、苟建峰、张戈、刘婧、

殷莎莎
论文 资助项目

DY25ZX046
四川工程职业技术

大学

构建成德一体化物流系统助力德阳智慧城市

建设研究
范静、汤静娴、牟童 论文 资助项目

DY25ZX047
四川工程职业技术

大学

成渝地区双城经济圈数实助推新质生产力发展

机制与路径研究

朱玉峰、袁斌、张戈、胡超、

赵月艺、胡云杰
研究报告 资助项目

DY25ZX048 四川工业科技学院
智慧城市发展路径下成渝地区城市韧性的影响

因素及提升对策研究

赵小英、杨萍、陈珊珊、孙堃
伦、杨举华、戴一鑫、黄嘉鑫

论文 资助项目

—4—

DY25ZX049 四川工业科技学院
数字经济赋能成德眉资交界地带融合发展路径

研究
李艳秋、喻琬琴、刘超凡 论文 资助项目

DY25ZX050 四川工业科技学院
新质生产力助力成德眉资都市圈物流业与优势

产业协同发展研究

张鑫鑫、毛燕、王玉、康书荣、

张卫东
研究报告 资助项目

DY25ZX051
四川建筑职业技术

学院

成德眉资韧性城市群特征分析及抗风险能力

研究

李文韬、肖进、肖悦、胡瑾、

屈永平、李国新、廖宗蓉
研究报告 资助项目

DY25ZX052
四川建筑职业技术

学院

新质生产力赋能德阳市高端装备制造业路径

研究
刘丹、黄己伟、张爱莲 研究报告 资助项目

DY25ZX053
四川建筑职业技术

学院

同城融圈视角下德阳市智慧城市、韧性城市

建设耦合性分析研究
李瀚源、曾明颖、刘鉴秾 论文 资助项目

DY25ZX054
四川建筑职业技术

学院
成德眉资区域旅游要素市场一体化策略研究 向小玲、朱缜、韩杰、罗小平 论文 资助项目

DY25ZX055
四川建筑职业技术

学院
成德眉资强化体育公共服务共建共享研究 刘彦博、陈璟、赵光真 研究报告 资助项目

DY25ZX056 四川轻化工大学
成德眉资交界地带农产品加工与销售协同体系

构建研究

刘燕红、李杰、喻永婷、

周艳萍
研究报告 资助项目

DY25ZX057 西华大学
成渝地区双城经济圈建设背景下德阳市都市体

育圈构建模式研究

杨雪清、陈鸥、刘倩、仇悦、

王永生
研究报告 资助项目

DY25ZX058
西南财经大学天府

学院

教育科技人才三位一体赋能成渝地区双城经济

圈新质生产力发展研究

李春玉、安博文、张现强、张

艳粉、秦春艳、周慧灵、曾燕
研究报告 资助项目

DY25ZX059
西南交通大学希望

学院

成渝地区双城经济圈实体经济和数字经济深度

融合研究

孔德源、陈亮、黄奕、李宁、

龙云安、陈国庆、赵静
研究报告 资助项目

DY25ZC016 成都职业技术学院
“双循环”新发展格局下成渝地区高水平共建

西部陆海新通道的对策研究

李艳茹、陈英、李瑞麒、

王超深
研究报告 自筹项目

DY25ZC017 德阳市人民医院
基于“成渝地区双城经济圈”政策下的标准护

理团队应急模型同城共享研究

贺俭、吉初蕾、付鹊、汪孝芳、

肖晓、赖萍、刘娜
研究报告 自筹项目

DY25ZX018
四川建筑职业技术

学院
成德眉资文旅数字化协同发展研究 李文希 论文 自筹项目

—5—

DY25ZC019
四川建筑职业技术

学院

新质生产力与区域经济协调发展—以成德区域

经济发展为例
黄己伟、刘丹、彭笑川 研究报告 自筹项目

DY25ZC020 四川轻化工大学
德阳市融入成都平原经济区过程中应对“政策

洼地”问题的对策研究

周凌轲、徐梓铭、高晓丹、

张梦蝶、何傲冰、陈莉
研究报告 自筹项目

DY25ZC021
西南财经大学天府

学院

智改数转背景下成德眉资要素资源市场一体化

建设路径研究
魏楠、李道波、唐荥、骆付婷 研究报告 自筹项目

DY25ZC022
中国民用航空飞行

学院

构建现代基层公共文化服务体系视阈下的成德

眉资公共服务同城共享研究

闫勇、张聊东、罗梓迪、

仇争平、鲁颖、王小霞
研究报告 自筹项目

—6—

德阳市社会科学界联合会办公室 2024 年 12 月 27 日印发